

Thanh Hoá, ngày 29 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH
Cải tiến chất lượng hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng
Năm học 2021 - 2022

Thực hiện kế hoạch hoạt động Công đoàn năm học 2021-2022; Căn cứ vào kết quả hoạt động phục vụ cộng đồng năm học 2020-2021. Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hoá xây dựng Kế hoạch cải tiến chất lượng hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng năm học 2021 -2022 như sau:

I. Mục đích

- Góp phần hiện thực hóa sứ mạng của Nhà trường trong đào tạo nguồn nhân lực có trình độ đại học và sau đại học; bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức, viên chức và người lao động; nghiên cứu khoa học; chuyển giao công nghệ, triển khai các dịch vụ phục vụ phát triển bền vững kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế của khu vực Bắc miền Trung và Nam sông Hồng.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của Công đoàn trường đối với cộng đồng thông qua các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng. Cải tiến nhằm nâng cao chất lượng hoạt động phục vụ cộng đồng trong năm học 2021-2022.

- Xác định được trách nhiệm và quyền lợi của toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên, sinh viên trong việc xây dựng, tổ chức các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng. Từ đó từng bước xây dựng và nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên trong việc xây dựng hình ảnh Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa là một cơ sở giáo dục mang đến những lợi ích cụ thể cho cộng đồng.

II. Nội dung các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng

Nội dung hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng, bao gồm 04 hoạt động chủ đạo, lựa chọn để thực hiện thường xuyên, đầu tư trọng tâm, trọng điểm phù hợp năng lực và thực tế của các cá nhân và đơn vị trong năm.

1. Hoạt động đền ơn đáp nghĩa – tuyên góp ủng hộ - nhân đạo - từ thiện

- Các hoạt động tri ân Mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình thương binh, liệt sĩ, người có công với cách mạng.

- Quyên góp ủng hộ quỹ “Mái ấm Công đoàn”
- Quyên góp ủng hộ quỹ “Phòng, chống thiên tai”
- Quyên góp ủng hộ quỹ “Nhân đạo”
- Quyên góp ủng hộ quỹ “Phòng, chống Covid-19”
- Các hoạt động thiện nguyện, hỗ trợ đồng bào gặp khó khăn
- Hiến máu nhân đạo

2. Hoạt động chăm sóc thiếu niên nhi đồng

- Hoạt động chăm sóc trẻ em là con CCVC người lao động trong nhà trường nhân dịp ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6
- Hoạt động chăm sóc trẻ em là con CCVC người lao động trong nhà trường nhân dịp ngày Tết Trung thu
- Tham gia quyên góp, ủng hộ, chăm sóc trẻ em tàn tật mồ côi.

3. Hoạt động VHVN-TDĐT

- Các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn trong năm: 8/3; 19/5; 20/10; 20/11; 22/12
- Tổ chức các hoạt động VHVN-TDĐT

4. Hoạt động nữ công

- Phong trào “Giỏi việc nước đảm việc nhà”
- Các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10...
- Các hoạt động thăm hỏi ốm đau, hiếu hỉ

III. Tổ chức thực hiện

- Xây dựng và triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng kết nối và phục vụ cộng đồng trong năm học 2021 – 2022 đến các Tổ Công đoàn trong toàn trường.

Trên đây là Kế hoạch cải tiến chất lượng kết nối và phục vụ cộng đồng trong năm học 2021 – 2022 của Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Các đơn vị trong trường (p/h);
- Các Tổ CĐ (t/h);
- Lưu VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



Trịnh Thị Thúy Khuyến